1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского

Научно-исследовательский центр истории и археологии Крыма

(структурное подразделение)

Протокол № 3

расширенного заседания Ученого совета

от 12.09.2017 г.

Всего членов совета – 15

Присутствуют – 11

Всего – 14 чел.

Председатель Ученого совета – д.и.н. Айбабин А.И.

Секретарь Ученого совета – к.и.н. Завадская И.А.

Члены Ученого совета: Сидоренко В.А., Зинько В.Н., Зинько А.В., Храпунов

Н.И., Прохоров Д.А., Ломакин Д.А., Конкин Д.В., Смокотина А.В. Переход

В.А.

Научные сотрудники НИЦ ИАК: Радочин В.Ю., Душенко А.А., Антипенко

А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рекомендация к публикации очередного XXXV выпуска «Боспорских

исследований» (Керчь, 2017), периодического издания КФУ им. В.И.

Вернадского, подготовленного НИЦ истории и археологии Крыма.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Айбабин А.И. открыл заседание и огласил повестку дня.

2. Зинько В.Н., ответственный редактор Боспорских исследований (БИ),

представил содержание и материалы, подготовленные для публикации в

очередном, XXXV выпуске БИ. В него войдут статьи и публикации

российских и зарубежных исследователей по проблемным вопросам и

результатам исследований античных и раннесредневековых памятников

Боспора и Северного Причерноморья. Издание выпуска будет

профинансировано Благотворительным фондом «Деметра» при поддержке

Благотворительного фонда «Артемида».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 11

«против» – нет

«воздержались» – нет

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить содержание и материалы, подготовленные к публикации в

XXXV выпуске Боспорских исследований (ответственный редактор

В.Н. Зинько. – Керчь, 2017).

2. Ходатайствовать перед Научно-техническим советом Крымского

федерального университета им. В.И. Вернадского рассмотреть

материалы XXXV выпуска Боспорских исследований (Отв. ред. В.Н.

Зинько. – Керчь, 2017) и рекомендовать его к публикации.

Председатель Ученого совета                                                   А.И. Айбабин

Секретарь Ученого совета                                                         И.А. Завадская